
*COI0X01LIICT* 
COI0X01LIICT 

Rozdělovník: Jméno: Originál/kopie Obdržel* 

Poskytovatel– 1 ks xxxxxxxxxxxxxx Originál  

Objednatel – 1 ks xxxxxxxxxxxxxxxx Originál  

Objednatel – 1ks xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Originál  

* vyznačte zatržením 

Evidenční číslo smlouvy objednatele: SML024/22 

Č. j.: ČOI 64645/22/0100 

             
Česká republika – Česká obchodní inspekce 
Adresa:     Štěpánská 796/44, 110 00 Praha 1 
IČO:       00020869    
DIČ:     CZ00020869 
Zastoupená:           Mgr. Vlastimilem Turzou, zástupcem ústředního ředitele 
Zástupce pověřený jednáním 
v technických věcech:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
-a- 
 
Miroslav Obert 
Adresa sídla:    Bohušov 125, 793 99 Bohušov 
IČO:     73892548 
DIČ:     CZ6409086112  
Adresa provozovny:   Bohušov 125, 793 99 Bohušov 
Zastoupená:    Miroslav Obert  
bankovní spojení:   ČSOB a.s. 
číslo účtu:    193244292/0300 
Zástupce pověřený jednáním 
v technických věcech:               Miroslav Obert 
     
(dále jen „poskytovatel“) 
 
(objednatel a poskytovatel společně dále též jen „smluvní strany“ a jednotlivě „smluvní strana“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  
(dále jen „smlouva“) 

 

Článek 1   

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 
 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajišťovat pro objednatele veškeré činnosti na úseku 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále také jen „BOZP“) a na úseku požární ochrany (dále jen 
„PO“) v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou a platnými obecně závaznými právními 
předpisy, vnitřními předpisy objednatele a ostatními předpisy (vše dále též jen „služby“) a dále závazek 
objednatele za řádně a včas poskytnuté služby zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.  

1.2 Poskytovatel se zavazuje zajišťovat a provádět pro objednatele zejména služby na úseku BOZP a PO, 
jejichž podrobný popis je uveden v Příloze 1 k této smlouvě. 

1.3 Při zajišťování činností na úseku BOZP a PO je poskytovatel povinen provádět  
i činnosti ve smlouvě výslovně neuvedené, pokud o nich poskytovatel, jakožto odborník ví, nebo má 
vědět, že jsou nezbytné pro řádné plnění povinností poskytovatele na úseku BOZP a/nebo PO. 

1.4 Pro účely šetření pracovních úrazů a nemocí z povolání, řešení následků a případné odškodňování 
poskytovatel bude objednateli poskytovat služby Helpdesku, a to formou e-mailové komunikace 
prostřednictvím e-mailu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx anebo prostřednictvím on-line platformy, kterou může 
poskytovatel zřídit v síti Internet. Poskytovatel je povinen na veškeré požadavky objednatele předané 



2 
 

prostřednictvím Helpdesku reagovat vždy nejpozději následující pracovní den po vznesení takového 
požadavku objednatelem.  

Článek 2   

MÍSTO PLNĚNÍ 
 

2.1 Místem poskytování služeb na základě této smlouvy jsou následující objekty: 

 

(a) Sídlo objednatele (pracoviště s činnostmi bez zvýšeného nebezpečí požáru):  
 
- administrativní objekt Štěpánská 796/44, Praha 1 – nájem 

 
(b) Regionální pracoviště s činnostmi se zvýšeným nebezpečím požáru: 

 
- administrativní objekt Praha 2, Štěpánská 15 (sklady, serverovna a parkovací místa) – 

výpůjčka 

- administrativní objekt Ostrava, Provozní 1 – vlastní budova (příslušnost hospodaření 
s majetkem státu) 

- administrativní objekt Plzeň, Houškova 33 – vlastní budova (příslušnost hospodaření 
s majetkem státu) 

- administrativní objekt Olomouc, Krapkova 3 – nájem 

- administrativní objekt České Budějovice, Mánesova 3a – výpůjčka  

- administrativní objekt Liberec, Nám. Dr. E. Beneše 26 – výpůjčka  

- administrativní objekt Pardubice, Jiráskova 20 – výpůjčka  

- administrativní objekt Hradec Králové, Jižní 870 – nájem 
 

(c) Pracoviště s činnostmi bez zvýšeného nebezpečí požáru: 

- administrativní objekt Karlovy Vary, Západní 1401/63 – nájem 

- administrativní objekt Brno, Tř. kpt. Jaroše 5 – vlastní budova 2/3 (příslušnost 
hospodaření s majetkem státu) 

- administrativní objekt Zlín, Tř. Tomáše Bati 853 – výpůjčka 

- administrativní objekt Ústí nad Labem, Prokopa Diviše 6 – vlastní budova (příslušnost 
hospodaření s majetkem státu) 

 
případně další objekty v Praze a na území České republiky podle aktuální potřeby objednatele (dále jen 
„objekty“) v souladu s odstavcem 2.3 níže. 
 

2.2 Místem předání všech výstupů plnění je sídlo objednatele, pokud se objednatel 
s poskytovatelem v konkrétním případě nedohodnou jinak. 

2.3 Objednatel si vyhrazuje změnu místa plnění v průběhu plnění předmětu zakázky, a to v 
případě, kdy dojde k některé z následujících skutečností: 

(a) rozšíření místa plnění o další objekty na území České republiky, pokud objednatel získá 
příslušnost hospodařit s objektem ve vlastnictví České republiky nebo pokud objednatel získá 
užívací právo k objektu; 

(b) zúžení místa plnění o objekty ve vlastnictví České republiky, se kterými již objednatel není 
příslušný hospodařit nebo objekty, ke kterým objednatel přestal mít užívací právo.  

 
Změna místa plnění bude provedena uzavřením dodatku k této smlouvě a bude účinná dnem uveřejnění 
dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen 
„ZRS“) či případně nabyde účinnosti k jinému datu výslovně uvedenému v takovém dodatku. 
Poskytovatel je povinen poskytovat v novém/změněném místě plnění služby v souladu s podmínkami 
této smlouvy a za cenu stanovenou v článku 5 této smlouvy. 
 



3 
 

Článek 3   

DOBA PLNĚNÍ A ZPŮSOB PLNĚNÍ 
 

3.1 Plnění bude poskytovatelem poskytováno od 1. 6. 2022.  

3.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023. 

3.3 Poskytovatel se zavazuje zajišťovat služby průběžně po celou dobu trvání smluvního vztahu, 
v termínech stanovených obecně závaznými právními předpisy, ostatními předpisy a vnitřními 
předpisy objednatele a podle pokynů objednatele. 

3.4 Poskytovatel je povinen být přítomen v sídle objednatele minimálně 1x měsíčně pro 
vykonávání průběžné agendy na úseku BOZP a PO, či případně v jakékoliv jiné četnosti, na 
které se smluvní strany dle aktuální potřeby dohodnou. Konkrétní termín přítomnosti 
poskytovatele v sídle objednatele bude stanoven na základě dohody smluvních stran při 
podpisu této smlouvy. 

3.5 Poskytovatel je zároveň povinen dostavit se neprodleně na výzvu objednatele do sídla 
objednatele nebo do příslušného objektu objednatele dle odstavce 2.1 této smlouvy v případě 
nezbytnosti řešení neočekávané události, např. pracovní úraz nebo mimořádná událost 
z oblasti PO apod. 

Článek 4   

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ POSKYTNUTÝCH SLUŽEB, 
ODPOVĚDNOST ZA VADY A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

 

4.1 Poskytovatel předává jednotlivé dílčí výstupy plnění objednateli v souladu s odstavcem 3.3 
této smlouvy, a to vždy v jednom (1) vyhotovení v listinné podobě a v jednom (1) vyhotovení 
v elektronické podobě, zejména prostřednictvím e-mailu, nestanoví-li si smluvní strany jinak.  

4.2 Poskytovatel poskytuje objednateli záruku za bezplatné odstranění vad výstupů plnění v délce 
dvanácti (12) měsíců ode dne řádného předání a převzetí plnění objednatelem. 

4.3 V případě, že objednatel zjistí vady plnění je povinen v průběhu záruční doby uplatnit vady 
bez zbytečného odkladu od chvíle jejich zjištění, nejpozději poslední den záruční doby. 
Poskytovatel je povinen zjištěné a nahlášené vady plnění odstranit do pěti (5) pracovních 
dnů od sdělení objednatele o vadách, resp. ode dne doručení písemného oznámení o 
reklamaci poskytovateli. S ohledem na charakter zjištěných vad je objednatel oprávněn 
stanovit poskytovateli delší lhůtu pro odstranění vad. Pro účely oznamování vad stanoví 
poskytovatel kontaktní e-mailovou adresu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

4.4 Odmítne-li poskytovatel odstranit reklamované vady, případně neodstraní-li je do deseti (10) 
dnů od objednatelem stanoveného termínu, je objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo 
prostřednictvím třetího subjektu a náklady s tím spojené vyúčtovat poskytovateli. 

4.5 Poskytovatel odpovídá za škody, které svou činností způsobí objednateli nebo třetím osobám, 
a to zejména v důsledku neplnění podmínek vyplývajících z právních předpisů nebo z této 
smlouvy. Jakoukoliv škodu takto vzniklou je poskytovatel povinen bezodkladně odstranit 
a není-li to možné, pak finančně nahradit v plné výši. 

4.6 Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění 
smluvní pokuty. 

4.7 V případě sporu o oprávněnost reklamace budou smluvní strany respektovat vyjádření  
a konečné stanovisko soudního znalce vybraného objednatelem. Náklady na vypracování 
znaleckého posudku nese v plné výši smluvní strana, která nebude ve sporu o oprávněnost 
reklamace úspěšná. 

4.8 Každá smluvní strana je povinna nahradit způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů 
a této smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení 
škodám a k minimalizaci vzniklých škod.  



4 
 

4.9 Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak 
chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. V případě, že jedna ze smluvních stran 
poskytla druhé smluvní straně chybné zadání a příslušná smluvní strana s ohledem na svoji 
povinnost poskytovat plnění s odbornou péčí mohla a měla chybovost takového zadání zjistit, smí 
se ustanovení předchozí věty domáhat pouze v případě, že na chybné zadání příslušná smluvní 
strana druhou smluvní stranu písemně upozornila a druhá smluvní strana trvala na původním 
zadání. 

4.10 Poskytovatel je povinen po celou dobu plnění dle této smlouvy mít uzavřenu pojistnou smlouvu 
na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou poskytovatelem třetím osobám (včetně 
objednatele) při výkonu podnikatelské činnosti pokrývající předmět plnění této smlouvy 
s minimálním celkovým limitem pojistného plnění ve výši 1.000.000 Kč a výší spoluúčasti 

poskytovatele nepřesahující 1% z takové částky. Poskytovatel předložil objednateli kopii pojistné 
smlouvy (certifikát pojištění) před podpisem této smlouvy a dále je povinen kdykoli v průběhu 
plnění smlouvy na žádost objednatele do pěti (5) pracovních dnů předložit kopii pojistné 
smlouvy nebo jiný doklad prokazující pojištění požadované objednatelem. 

Článek 5   

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

5.1 Smluvní strany se dohodly na paušální úhradě ve výši 15.000,- Kč (patnácttisíc korun) bez 
DPH, resp. 18.150,- Kč (osmnáct tisíc sto padesát korun) včetně DPH, za jeden (1) měsíc 
poskytování služeb specifikovaných v Příloze č. 1 této smlouvy.  

5.2 Cena uvedená v odstavci 5.1 výše je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré výlohy, 
výdaje, poplatky a náklady (včetně mzdových, provozních, administrativních, nákladů na 
bezpečnostní opatření) zajišťující řádné poskytování služeb po celou dobu trvání této smlouvy. 
S výjimkou uvedenou v odstavci 5.3 níže není poskytovatel oprávněn cenu jakkoliv zvyšovat. 

5.3 V průběhu doby trvání této smlouvy lze navýšit cenu pouze v případě zvýšení zákonem 
stanovené sazby daně z přidané hodnoty (DPH) podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“). V takovém případě bude cena 
zvýšena o příslušné navýšení sazby DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy DPH; a 

5.4 Úhrada ceny bude prováděna měsíčně, bezhotovostně na základě poskytovatelem 
vystavovaných daňových dokladů (faktur). 

5.5 Daňový doklad bude vystaven poskytovatelem měsíčně do deseti (10) pracovních dnů po 
poskytnutí a převzetí služeb poskytnutých v bezprostředně předcházejícím kalendářním 
měsíci doby trvání této smlouvy. Daňový doklad musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a musí obsahovat všechny náležitosti stanovené 
zákonem o DPH. Doba splatnosti odsouhlasených daňových dokladů je stanovena na dvacet 
jedna (21) kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli.  

5.6 Objednatel provede kontrolu, zda poskytovatel je či není evidován jako nespolehlivý plátce 
DPH ve smyslu ustanovení §106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu poskytovatele 
uvedené na daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně 
podle §96 zákona o DPH. V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude 
v příslušném systému správce daně poskytovatel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo 
bankovního účtu není zveřejněno dle předchozí věty, je objednatel oprávněn provést úhradu 
daňového dokladu do výše bez DPH. Částka rovnající se DPH bude objednatelem přímo 
poukázána na účet správce daně podle §109a zákona o DPH. 

5.7 Poskytovatel se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo 
bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena 
platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden 
v registru zveřejňovaném správcem daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, 
odvedení daně objednatelem a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, případně je povinen 
nahradit objednateli škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na 
nezveřejněný účet vznikla. 



5 
 

 

5.8 V případě, že daňový doklad nebude vystaven oprávněně či řádně, či nebude-li obsahovat 
náležitosti uvedené v tomto článku 5, je objednatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět 
poskytovateli k opravě či doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného 
dokladu. 

5.9 Platby budou probíhat výhradně v domácí měně CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou 
v této měně. 

5.10 Daňový doklad se považuje za zaplacený dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu 
objednatele ve prospěch bankovního účtu poskytovatele. Objednatel neposkytuje zálohy. 

5.11 Pro případ prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu – faktury, které nebude 
objednatelem napraveno ani v dodatečné lhůtě třiceti (30) pracovních dnů od obdržení 
písemného upozornění poskytovatele na takové porušení, je poskytovatel oprávněn účtovat 
objednateli úrok z prodlení v zákonné výši za každý i jen započatý den prodlení s úhradou 
faktury po uplynutí dodatečné lhůty třiceti (30) pracovních dnů.  

Článek 6  

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

6.1 Povinnosti objednatele: 

a) objednatel je povinen poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost pro plnění 
předmětu této smlouvy a předat poskytovateli veškeré informace, podklady 
a dokumentaci potřebné pro řádné plnění předmětu této smlouvy. Objednatel předá 
poskytovateli při podpisu této smlouvy zejména všechny relevantní vnitřní předpisy 
objednatele. Jakékoliv nově vydané vnitřní předpisy objednatele, příp. jejich změny či 
doplňky, objednatel předá poskytovateli do pěti (5) pracovních dnů od jejich vydání. 
V případě, že má poskytovatel povinnost postupovat dle vnitřních předpisů objednatele, 
vztahuje se na něj tato povinnost až od okamžiku předání těchto vnitřních předpisů 
objednatelem; 

b) objednatel je rovněž povinen poskytnout poskytovateli vhodné místo pro výkon služeb a 
pro uložení dokumentace, která musí být u objednatele k dispozici pro kontrolní orgány; 
a 

c) bude-li to nezbytné pro výkon služeb, vystaví objednatel zhotoviteli potřebné plné moci 
pro jednání s orgány státní správy a dotčenými orgány.  

 

6.2 Povinnosti poskytovatele: 

a) poskytovatel je povinen při provádění služeb informovat objednatele o skutečnostech, 
které mohou mít vliv na provádění služeb; 

b) poskytovatel je povinen v objektech dodržovat zákaz kouření, zákaz požívání 
alkoholických nápojů nebo jiných návykových látek, dodržovat pořádek, bezpečnostní a 
požární předpisy, hygienické a další právní předpisy a dále neznečišťovat prostory 
v objektech nebo v jejich okolí; 

c) poskytovatel je povinen řídit se při poskytování služeb vnitřními předpisy objednatele, 
které mu objednatel předal dle odstavce 6.1(a) výše; 

d) poskytovatel je povinen poskytovat služby v souladu s platnými právními předpisy 
a ostatními předpisy vztahujícími se k předmětu plnění této smlouvy; 

e) poskytovatel není oprávněn skladovat ani odkládat žádný materiál v poskytnutých 
prostorách ani v ostatních prostorách v objektech;  

f) poskytovatel je odpovědný za případné škody na věcech vnesených jím do objektu. 
Objednatel neodpovídá za odcizení, zničení nebo jakékoliv znehodnocení uvedených 
věcí nebo za újmu na zdraví poskytovatele; a 



6 
 

g) objednatel má právo kontrolovat provádění služeb. Zjistí-li objednatel, že poskytovatel 
porušuje jakoukoliv svou povinnost, může požadovat, aby poskytovatel zajistil nápravu 
a prováděl služby řádným způsobem. Neučiní-li tak poskytovatel ani v přiměřené lhůtě 
poskytnuté mu k takové nápravě objednatelem, může objednatel od této smlouvy 
odstoupit. 
 

6.3 Poskytovatel je povinen zajistit po celou dobu trvání smlouvy dodržování veškerých právních předpisů 

České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci. Dále je poskytovatel povinen při výkonu administrativních činností 

souvisejících s plněním na základě této smlouvy používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo 

recyklovatelné materiály, výrobky a obaly. Za účelem naplnění povinnosti dle předchozí věty je 

poskytovatel povinen při tisku dokumentů používat papíry se zvláštní certifikací a tonery, inkoustové 

cartridge anebo optické válce přímo od výrobce zařízení nebo se zvláštní certifikací. 

Článek 7   

OCHRANA INFORMACÍ 
 

7.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této smlouvy: 

a) si mohou vzájemně vědomě nebo opomenutím poskytnout informace, které budou považovány 
za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“), 

b) mohou jejich zaměstnanci či osoby v obdobném postavení získat vědomou činností druhé 
smluvní strany nebo i jejím opomenutím přístup k důvěrným informacím druhé smluvní strany. 

 

7.2 Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace 
(bez ohledu na formu jejich zachycení), které získaly během jednání vedoucích k uzavření této 
smlouvy nebo během plnění závazků z této smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění smluvních 
stran sdělovat tyto údaje svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům nebo jiným osobám 
vázaným na základě zvláštního právního předpisu povinností mlčenlivosti. Tyto osoby musí 
být na důvěrnost údajů upozorněny.  

 

7.3 Za třetí osoby dle odst. 2 tohoto článku se nepovažují: 

a) zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení, 

b) orgány smluvních stran a jejich členové, 

c) ve vztahu k důvěrným informacím poskytovatele externí poskytovatelé objednatele, a to 
i potenciální, za předpokladu, že se podílejí na plnění této smlouvy nebo plnění 
spojeném s plněním dle této smlouvy, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně 
za tímto účelem a zpřístupnění důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro 
naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám 
v této smlouvě. 

 

7.4 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost 
chránit důvěrné informace vyplývající z této smlouvy a z příslušných právních předpisů, 
zejména povinnosti vyplývající z Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „obecné nařízení“). 

 

7.5 Smluvní strany se zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet 
na plnění této smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany informací 
a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami 
podílejícími se na plnění této smlouvy. 

 

7.6 Budou-li informace poskytnuté objednatelem, poskytovatelem nebo třetími stranami, které jsou 
nezbytné pro plnění dle této smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany 
dle obecného nařízení, zavazují se smluvní strany plnit všechny povinnosti, které obecné 



7 
 

nařízení vyžaduje, a obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předaných 
ke zpracování. 

 

7.7 Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a příjímací 
strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by 
se jednalo o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro plnění 
této smlouvy, se smluvní strany zavazují nepublikovat žádným způsobem důvěrné informace 
druhé strany, nepředávat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům 
s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit tuto smlouvu. Obě 
smluvní strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé smluvní strany jinak, 
než za účelem plnění této smlouvy. 

 

7.8 Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za důvěrné 
implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, 
tj. například, ale nejenom, popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, 
technických vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách 
a provozních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich 
části, nabídky, kontakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace 
o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovních otázkách 
a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo 
způsobit škodu. 

 

7.9 Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových 
souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana povinna upozornit 
přijímající stranu na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce 
nebo přední straně média. Absence takového upozornění však nezpůsobuje zánik povinnosti 
ochrany takto poskytnutých informací. 

 

7.10 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

a) se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímající 
smluvní strany či právních předpisů, 

b) měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy, 
pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami 
uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle, a to je 
schopna doložit svými záznamy nebo informacemi, včetně důvěrných, třetí strany, 

d) po podpisu této smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena 
v takovém nakládání s informacemi, 

e) mají být zpřístupněny na základě zákona či jiného právního předpisu včetně práva EU 
nebo závazného rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci, 

f) jsou obsažené v této smlouvě a jsou zveřejněné dle ZRS. 
 

7.11 Každá smluvní strana se zavazuje přijmout technická a organizační vnitřní opatření nezbytná 
k ochraně důvěrných informací.  

 

7.12 Ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku 
a jeho účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

Článek 8   

SLEVA Z PLNĚNÍ, SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ 

 



8 
 

8.1 Objednatel je oprávněn požadovat na poskytovateli poskytnutí slevy z měsíční ceny plnění 
v případě neodstranění vad plnění ve lhůtě stanovené dle odstavce 4.3 této smlouvy nebo 
nesplnění jakékoliv jednotlivé povinnosti stanovené v odstavci 1.2 této smlouvy ve výši 2.000,- 
Kč za každý jednotlivý případ takového porušení. 

8.2 Objednatel je oprávněn požadovat na poskytovateli zaplacení smluvní pokuty v případě 
porušení povinností dle odstavce 6.2(b) této smlouvy ve výši 2.000,- Kč za každý jednotlivý 
případ takového porušení. 

8.3  Objednatel je oprávněn požadovat na poskytovateli zaplacení smluvní pokuty v případě 
nepředložení pojistné smlouvy (certifikátu pojištění) objednateli dle odstavce 4.10 této smlouvy 
ve lhůtě poskytnuté objednatelem, ve výši 5.000,- Kč. Tato smluvní pokuta může být 
po poskytnutí dodatečné přiměřené lhůty uplatněna i opakovaně.  

8.4 Objednatel je oprávněn požadovat na poskytovateli zaplacení smluvní pokuty v případě 
porušení povinností dle odstavců 3.3, 3.4 a/nebo 3.5 této smlouvy ve výši 5.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ takového porušení. 

8.5 Objednatel je oprávněn požadovat na poskytovateli zaplacení smluvní pokuty v případě 
jakéhokoliv porušení povinností uvedených v článku 7 této smlouvy ve výši 10.000 Kč 
za každý takový případ porušení.  

8.6 Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).  

8.7 Smluvní pokutu nebo slevu z plnění uplatní objednatel zasláním oznámení o uložení smluvní 
pokuty nebo oznámením o uplatnění slevy z plnění poskytovateli. Smluvní pokuta je splatná 
do dvaceti jedna (21) dnů ode dne doručení příslušného oznámení poskytovateli. Pro případ 
pochybností o doručení oznámení o uložení smluvní pokuty nebo oznámení o uplatnění slevy 
z plnění se sjednává, že se oznámení považuje za doručené druhé straně třetím (3.) dnem 
od jeho odeslání. 

8.8 Zaplacením smluvní pokuty nebo poskytnutím slevy z plnění není jakkoliv dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody a nemajetkové újmy. Nárok na náhradu škody a nemajetkové 
újmy je objednatel oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty v plné výši. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna. 

Článek 9   

UKONČENÍ SMLOUVY 
 

9.1 Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

9.1.1 odstoupením od smlouvy: 

(a) za podmínek uvedených v §2002 a násl. občanského zákoníku v případě 
porušení smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem, 

(b) v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy,  

9.1.2 dohodou smluvních stran, 

9.1.3 výpovědí kterékoliv smluvní strany. 

Projev vůle o odstoupení, dohoda nebo výpověď musí být učiněn vždy v písemné formě. 

 
9.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) nepředložení pojistné smlouvy (certifikátu pojištění) objednateli dle odstavce 4.10 této 
smlouvy ani v dodatečně přiměřené lhůtě poskytnuté objednatelem; 

b) že řádně uplatní u poskytovatele své požadavky nebo připomínky v průběhu 
poskytování služeb a poskytovatel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich 
nepostupuje; 



9 
 

c) opakovaného (více než 2x) neposkytování služeb v souladu s odstavcem 3.3 této 
smlouvy;  

d) opakovaného (více než 2x) porušení povinností dle odstavců 3.4 a/nebo 3.5 této 
smlouvy; 

e) opakovaného (více než 2x) prodlení s odstraněním vad plnění dle odstavce 4.3 této 
smlouvy delšího než tři (3) dny; 

f) opakovaného (více než 2x) porušení povinnosti ochrany informací poskytovatelem nebo 
jeho pracovníkem dle článku 7 této smlouvy; 

g) stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH. 
 

9.3 Objednatel je oprávněn odstoupit z výše uvedených důvodů jen pro budoucí plnění.  

 

9.4 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel neuhradí 
poskytovateli fakturu ani v dodatečné 15denní lhůtě uvedené v odstavci 5.13 této smlouvy. 

 

9.5 Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Pro případ pochybností o doručení 
odstoupení se sjednává, že se odstoupení považuje za doručené druhé straně třetím (3.) 
dnem od odeslání odstoupení. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na 
náhradu škody, nemajetkové újmy, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

 

9.6 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí, a to i bez 
udání důvodu. Výpovědní lhůta činí tři (3) měsíce. Výpovědní lhůta počíná běžet 1. dnem 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

 

9.7 Práva a povinnosti smluvních stran dle článku 7 této smlouvy, případně další, z jejichž povahy 
je zřejmé, že mají být zachována i po ukončení účinnosti této smlouvy, zůstávají zachována 
i po ukončení této smlouvy. 

Článek 10   

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

10.1 Poskytovatel je povinen informovat objednatele o bezpečnostních incidentech souvisejících 
s plněním této smlouvy, které mohou mít vliv na bezpečnost informací (např. napadení 
mailové komunikace poskytovatele, napadení serverů poskytovatele, ztráta informací 
v papírové podobě nebo na nosičích dat apod.). 

 

10.2 Poskytovatel je povinen informovat objednatele o významné změně, ke které došlo ve  změně 
vlastnictví zásadních aktiv využívaných poskytovatelem při plnění smlouvy (např. prodej 
podniku nebo jeho části), popř. změně oprávnění nakládat s těmito aktivy (např. insolvence 
poskytovatele). 

Článek 11   

VYŠŠÍ MOC 
 

11.1 Smluvní strany jsou zproštěny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění smluvních 
závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pro účely této smlouvy 
považují mimořádné události nebo okolnosti, které nemohla žádná ze smluvních stran před 
uzavřením této smlouvy předvídat ani jí předejít přijetím preventivního opatření, která je mimo 
jakoukoliv kontrolu kterékoliv smluvní strany a která podstatným způsobem ztěžuje nebo 
znemožňuje plnění povinností dle této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran.   

11.2 Za vyšší moc se dále považují zejména válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, 
povstání, občanské nepokoje, vzpoury, vyhlášení nouzového stavu, omezení pohybu osob, 



10 
 

přítomnost ionizujícího nebo radioaktivního záření, požár, výbuch, záplava a jiné živelné nebo 
přírodní katastrofy.  

11.3 Výslovně se stanovuje, že vyšší mocí nejsou hospodářské poměry smluvních stran.   

11.4 V případě, že nastane vyšší moc, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, 
během níž vyšší moc trvá a neuplatní se sankce dle odstavce 10.1 této smlouvy.  

11.5 V případě, že některá smluvní strana nebude schopna plnit své závazky ze smlouvy v 
důsledku vyšší moci, bude povinna neprodleně o této skutečnosti písemně informovat druhou 
smluvní stranu. Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, bude smluvní strana, jež byla 
vyšší mocí dotčena, povinna neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu o této 
skutečnosti. 

Článek 12   

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

12.1 Účastníci této smlouvy tímto ustanovují své zástupce, kteří jsou oprávněni ke všem provozním 
(technickým) úkonům dle této smlouvy: 

Za poskytovatele : 
 
- p. Miroslav Obert tel: xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
Za objednatele: 
 
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxx; e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

- xxxxxxxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx 

 

12.2 Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být provedeny pouze formou písemně 
vzestupně očíslovaných dodatků k této smlouvě. Dodatky musí být podepsány osobami 
oprávněnými zastupovat smluvní strany a vstupují v účinnost po podpisu oběma smluvními 
stranami dnem jejich zveřejnění v registru smluv.  

 

12.3 Všechny právní úkony v souvislosti se změnou této smlouvy činí osoby oprávněné smluvní 
strany zastupovat ve věcech smluvních. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, 
aby nad rámec jejích výslovných ustanovení a ustanovení jejích příloh byla jakákoliv jejich 
práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními 
stranami.  

 

12.4 Poskytovatel tímto dává objednateli výslovný souhlas se zpracováním a uchováváním, popř. 
uveřejněním (pokud takové uveřejnění zvláštní právní předpisy vyžadují) osobních údajů 
dle obecného nařízení, a to v rozsahu, v jakém poskytovatel poskytl tyto údaje objednateli pro 
plnění předmětu veřejné zakázky a plnění smluvních povinností ze strany poskytovatele. 

 

12.5 Poskytovatel je podle ustanovení §2(e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
poskytnutého plnění z veřejných výdajů. 

 

12.6 Poskytovatel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy 
uchovávat nejméně pod dobu 10 let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení 
poslední části ceny, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména 
pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

 



11 
 

12.7 Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním služeb dle 
této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly. 

 

12.8 Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na hrozící střet zájmů bezodkladně poté, co 
střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel i při vynaložení veškeré odborné 
péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

   

12.9 Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, z nichž po dvou 
(2) obdrží objednatel a jedno (1) obdrží poskytovatel. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 
oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá zveřejněním v registru smluv dle ZRS. 

 

12.10 Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran vyplývající z této smlouvy výslovně 
upraveny, platí ustanovení občanského zákoníku. Tato smlouva je závazná jak pro strany, tak 
pro jejich případné právní nástupce. Poskytovatel není oprávněn postoupit jakákoliv za svých 
práv a/nebo převést jakoukoliv ze svých povinností vyplývajících z této smlouvy na jakoukoliv 
třetí osobu, zejména poskytovatel není (bez předchozího písemného souhlasu objednatele) 
oprávněn postoupit jakékoliv peněžité pohledávky poskytovatele za objednatelem vzniklé v 
souvislosti s touto smlouvou na jakoukoliv třetí osobu. 

 

12.11  Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným / účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného / neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 

 

12.12  Všechny spory, které vzniknou z této smlouvy a v souvislosti s ní a které se nepodaří odstranit 
vzájemným jednáním stran, budou s konečnou platností rozhodovány věcně a místně 
příslušným českým soudem. 

 

12.13  Smluvní strany výslovně prohlašují a stvrzují podpisy, že je jim obsah této smlouvy dobře 
znám v celém jejím rozsahu, že si smlouvu řádně přečetly a že smlouva je projevem jejich 
pravé a svobodné vůle. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známé žádné skutečnosti, které 
by mohly tuto jimi uzavíranou smlouvu jakkoliv zneplatnit, učinit ji neúčinnou vůči jim navzájem, 
či vůči jakékoliv třetí osobě, a zmařit její účel. 

 

12.14  Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla součástí evidence smluv, 
vedenou Českou obchodní inspekcí, která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. 
Současně poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
postupem dle ZRS. 

12.15   Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění 
z této smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby 
podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o 
zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu 
ustanovení §1765 a násl. občanského zákoníku nebezpečí změny okolností. 

 

15.16 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení §504 občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

12.16  Poskytovatel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto 
mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v §1765(1) občanského zákoníku. Strany tímto 



12 
 

vylučují použití §1740(3) občanského zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, 
kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. Cena a způsob její úhrady (včetně 
úhrady DPH) a změna ceny jsou upraveny komplexně v této smlouvě. 

 

12.17   Následující přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy: 

 

Příloha 1 - Podrobná specifikace služeb (paušální úhrada) 
Příloha 2 - Kopie pojistné smlouvy/pojistky 
 
V Praze dne 17. 5. 2022 
 
Za objednatele: 
 
Česká republika – Česká obchodní inspekce 
 
 
 
Podpis:  ________________________ 
Jméno: Mgr. Vlastimil Turza 
Funkce: zástupce ústředního ředitele 
 
 
 
V Praze dne                     2022 
 
Za poskytovatele: 
 
Miroslav Obert 
 
 
 
Podpis:  ______________________    
Jméno: Miroslav Obert    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

Příloha 1 
Podrobná specifikace služeb (paušální úhrada) 

 

Činnost OZO BOZP: 
 

• Zpracovávání, vedení a aktualizace předepsané dokumentace BOZP vyplývající z obecně závazných 
právních předpisů a ostatních předpisů včetně interních předpisů objednatele na úseku BOZP 
[aktualizace dokumentace na pracovištích a při provozovaných činnostech vždy při změně legislativních 
předpisů, a při vnitřní změně v organizaci (při vnitřní změně v organizaci je předpokládaná četnost 1x 
za 2 roky)], zejména: 

- identifikace a hodnocení rizik 

- kategorizace prací 

- směrnice pracovních úrazů 

- směrnice ochranných pomůcek 

- směrnice školení 

- začlenění provozované činnosti 

- provozní řády budov 

- další směrnice, př. dopravně provozní řád, využívání vozového parku, skladový řád 

• Provádění namátkových preventivních kontrol a prověrek BOZP na všech pracovištích, včetně 
technických zařízení, komunikací a prostor, které objednatel užívá, upozorňování objednatele na 
zjištěné závady s návrhem jejich odstranění (plán na kalendářní rok bude vždy předem odsouhlasen 
s příslušným pracovníkem objednatele) a ročních prověrek BOZP na všech pracovištích, garance 
správnosti zápisu z této prověrky včetně návrhu opatření 

• Provádění analýzy a vyhodnocení rizik BOZP, včetně shromažďování podkladů pro analýzu rizik, 
identifikace a hodnocení rizik, registr rizik možného ohrožení bezpečnosti a zdraví zaměstnanců, 
hodnocení rizik a expozice rizikových faktorů oři výkonu práce a analýza výskytu nemoci z povolání 

• Sledování a dodržování právních předpisů v oblasti BOZP  

• Školení vedoucích zaměstnanců (a zaměstnanců) v oblasti BOZP, včetně zpracování tematického a 
časového plánu školení, příprava školících materiálů (objednatel má aktuálně 78 vedoucích 
zaměstnanců a 370 zaměstnanců, předpokládaná změna na pracovních pozicích je v počtu 20-30 
zaměstnanců za rok)  

• Příprava školících materiálů pro vedoucí zaměstnance objednatele pro školení jejich podřízených 
zaměstnanců a pro školení externích dodavatelů provádějících práce a činnosti v objektech 

• Zabezpečení školení první pomoci na pracovištích 

• Spolupráce při šetření pracovních úrazů a nemocí z povolání, řešení následků a případné 
odškodňování („help-desk“ vedený formou mailové komunikace či internetové aplikace) 

• Kategorizace prací, včetně shromažďování podkladů pro kategorizaci prací, zařazení prací do 
kategorií 

• Systém poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních 
prostředků a doporučení vhodných prostředků a ochranných pomůcek 

• Vyhodnocování příčin pracovních úrazů, jejich zdrojů a navrhování opatření k zabránění jejich 
opakování  

 

Činnost OZO PO: 
 

• Zpracování, vedení a aktualizace dokumentace požární ochrany včetně posouzení požárního 
nebezpečí pro všechna pracoviště vyplývající z obecně závazných právních předpisů a ostatních 
předpisů včetně interních předpisů objednatele na úseku PO [aktualizace dokumentace na pracovištích 
a při provozovaných činnostech vždy při změně legislativních předpisů, a při vnitřní změně v organizaci, 
(při vnitřní změně v organizaci je předpokládaná četnost 1x za 2 roky)], zejména: 

– požárně poplachová směrnice 



14 
 

– stanovení organizace zabezpečení požární ochrany  

– požární řád  

– požární poplachové směrnice 

– požární evakuační plán  

– dokumentace zdolávání požáru  

– řád ohlašovny požáru  

– tematické plány a časové rozvrhy pro školení a odbornou přípravu 

– vedení požární knihy 

• Zpracování, vedení a aktualizace systému organizace zajištění požární ochrany 

• Průběžná kontrola dodržování požárních předpisů na pracovištích v objektech objednatele dle odst. 
2.1 této smlouvy, a to v termínech vyplývajících z obecně závazných právních předpisů a ostatních 
předpisů včetně interních předpisů objednatele na úseku PO, včetně zpracování písemného návrhu 
opatření ke zjištěním kontroly 

• Průběžná kontrola požárně technického zařízení pracovišť v objektech objednatele dle odst. 2.1 této 
smlouvy (průběžné sledování stavu technického zařízení, sledování provádění údržby, vedení potřebné 
dokumentace a v případě potřeby provedení kontroly funkčnosti tohoto zařízení, a to vše v souladu 
s platnou legislativou) a průběžná kontrola komunikací a prostor, které objednatel užívá (v souladu 
s platnou legislativou), včetně zpracování písemného návrhu opatření ke zjištěním kontroly 

• Předkládání návrhů změn nebo doplnění technického zařízení na základě provedených kontrol tak, aby 
zařízení odpovídalo nejnovějším požadavkům a opatřením, v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy a interními předpisy objednatele 

• Zpracování začlenění do kategorie činností dle míry požárního nebezpečí  

• Stanovení podmínek požární bezpečnosti provozovaných činností 

• Provádění pravidelných periodických kontrol na všech pracovištích 

• Provádění školení o požární ochraně vedoucích zaměstnanců a odborné přípravy preventistů požární 
ochrany a zaměstnanců zařazených do preventivních požárních hlídek 

• V případě potřeby hlášení, šetření a zpracování hlášení a zprávy o požárech 

• Návrh systému kontroly technických zařízení budov včetně hlídání a kontroly termínů zkoušek, kontrol 
a revizí pro jednotlivá zařízení včetně požárně bezpečnostních zařízení pro všechna pracoviště, 
zejména: 
- elektrická zařízení budov, včetně spotřebičů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


